
 

Delibera della Giunta Regionale n. 43 del 14/02/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 4 Bilancio e Credito Agrario

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTEGRAZIONE DELLA DGR 21 DEL 28-01-2011 AVENTE AD OGGETTO: "PROPOSTA

DI INTERVENTO, AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 102 DEL 29 MARZO 2004 E

S.M.I., PER L'EVENTO PIOGGE ALLUVIONALI DEL PERIODO 7-10 NOVEMBRE 2010 IN

PROVINCIA DI SALERNO. (CON ALLEGATI)" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  16 Febbraio 2011



 

 

 
 

L’Assessore Vito Amendolara 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO CHE con DGR 21 del 28/01/2011 è stata  chiesta al Ministero delle Politiche Agricole 
Alimentari e Forestali, ai sensi del D.Lgs. 102/04 e s.m.i.,  la dichiarazione dell'esistenza  del carattere 
eccezionale dell’evento Piogge alluvionali del periodo 7-10 novembre 2010 in Provincia di Salerno e 
precisamente nei Comuni di: 

Ente delegato Comuni 

Amministrazione Provinciale di 
Salerno 

ANGRI, ASCEA, CAPACCIO, CASALVELINO, CASTENUOVO 
CILENTO, EBOLI, GIUNGANO, MERCATO SAN SEVERINO , NO CERA 
INFERIORE, NOCERA SUPERIORE, PONTECAGNANO FAIANO, 
SALENTO, SCAFATI, SAN MARZANO, SAN MAURO CILENTO, S AN 
VALENTINO TORIO 

Comunità  Montana Alburni 
AQUARA, BELLOSGUARDO, CASTELCIVITA, CONTRONE, CORLE TO 
MONFORTE, OTTATI, POSTIGLIONE, ROSCIGNO, SANT'ANGEL O A 
FASANELLA, SERRE, SICIGNANO DEGLI ALBURNI 

Comunità Montana Alento e 
Monte Stella 

LAUREANA CILENTO, LUSTRA, OGLIASTRO CILENTO, OMIGNA NO, 
POLLICA, RUTINO, SERRAMEZZANA, STELLA CILENTO; 

Comunità  Montana Alto Medio 
Sele e Tanagro 

AULETTA, BUCCINO, CAGGIANO, CAMPAGNA, CASTELNUOVO D I 
CONZA, COLLIANO, CONTURSI TERME, LAVIANO, OLIVETO C ITRA, 
PALOMONTE, RICIGLIANO, ROMAGNANO AL MONTE, SALVITEL LE, 
SAN GREGORIO MAGNO, SANTOMENNA, VALVA 

Comunità Montana Calore 
Salernitano 

ALBANELLA, ALTAVILLA SILENTINA, CAMPORA, CASTEL SAN  
LORENZO, FELITTO, LAURINO, MAGLIANO VETERE, MONTEFO RTE 
CILENTO, PIAGGINE, ROCCADASPIDE, SACCO, STIO, TRENT INARA, 
VALLE DELL’ANGELO 

Comunità Montana Gelbison e 
Cervati CERASO, ORRIA, PERITO 

Comunità Montana Vallo di Diano 

ATENA LUCANA, BUONABITACOLO, CASALBUONO, MONTE SAN 
GIACOMO, MONTESANO SULLA MARCELLANA, PADULA, POLLA,  
SALA CONSILINA, SAN PIETRO AL TANAGRO, SANT’ARSENIO , SAN 
RUFO, SANZA, SASSANO, TEGGIANO, PERTOSA 

 
CONSIDERATO CHE 

1. con nota prot. n.  88788 del 04/02/2011 (allegato 1)  il Settore Tecnico Amministrativo Provinciale 
Agricoltura di Salerno ha comunicato che per mero errore materiale nel rapporto tecnico non è 
stato riportato tra i comuni danneggiati il Comune di Petina; 

2. l’inserimento del Comune di Petina tra i Comuni danneggiati dall’evento atmosferico avverso non 
modifica l’estensione superfici danneggiate né l’importo totale dei danni stimati e approvati con la 
DGR 21 del 28/01/2011 in quanto già inseriti nella relazione tecnica redatta dal Settore Tecnico 
Amministrativo Provinciale Agricoltura di Salerno e allegata alla DGR 21 del 28/01/2011; 

 
VISTO  il  Decreto  legislativo  29 marzo 2004, n. 102 e s.m.i., concernente interventi finanziari a 
sostegno delle imprese agricole nelle zone  colpite da avversi eventi atmosferici di natura eccezionale; 
 
VISTA la L.R. 55/81; 
 
PROPONE  e la Giunta, in conformità, a voto unanime  
 

D E L I B E R A 
 
1. di integrare l’elenco dei comuni per i quali è stata richiesta, con DGR 21 del 28/01/2011, al Ministero 

delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali la dichiarazione dell'esistenza  del carattere 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  16 Febbraio 2011



 

 

 
 

eccezionale dell’evento Piogge alluvionali del periodo 7-10 novembre 2010 in Provincia di Salerno 
con l’inserimento del  comune di Petina (Comunità Montana degli Alburni) 

2. la presente deliberazione è trasmessa: 
- Al Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali 
- Ai Settori Provinciali Agricoltura e Foreste di Salerno 
- Agli Enti Delegati interessati 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  16 Febbraio 2011


	BURC n. 12 del  16 Febbraio 2011

